
Socialfaglig Alkoholbehandler

Kan du/vil du arbejde et sted, hvor borgeren er ved roret - og hvor faglighed, humor og fællesskab
sejler med?
I Alkoholbehandlingen i Svendborg Kommune leder vi efter en socialfaglig behandler til et
barselsvikariat på 32-37 timer om ugen fra 1. maj 2026.
Vi søger dig, der kan stå roligt i en uforudsigelig hverdag, arbejde selvstændigt og samtidig være
en engageret del af et tværfagligt fællesskab. Dig, der tror på, at mennesker kan skabe forandring i
deres liv - også når vejen dertil ikke er lige.
Hos os møder du borgere, der står midt i svære livssituationer, men også midt i muligheder for nye
begyndelser. Derfor arbejder vi med borgeren ved roret, hvor respekt, nysgerrighed og faglighed
går hånd i hånd.
Om jobbet:
Din hverdag vil være varieret og meningsfuld. Du vil blandt andet:

varetage socialfaglig rusmiddelbehandling●

planlægge og gennemføre individuelle behandlingsforløb●

facilitere gruppebehandling●

rådgive og vejlede borgere og deres pårørende●

samarbejde tværfagligt omkring borgerens rehabilitering●

deltage i ugentlige koordinations- og samarbejdsmøder●

varetage vores satellitfunktion på Langeland én gang om ugen●

Arbejdstiden ligger primært mellem kl. 8.00 og 16.00, dog til kl. 18.00 om torsdagen.
Om dig:
Vi forestiller os en kollega, der:

har en socialfaglig uddannelse på bachelorniveau●

har erfaring med rusmiddelproblematikker●

arbejder struktureret og er stærk i dokumentation●

har lyst til at arbejde tværfagligt og selvstændigt●

kan møde borgeren som livsekspert i eget liv●

bidrager med faglig refleksion, engagement og nysgerrighed●

gerne har efteruddannelse i MI, kognitiv terapi eller traumebevidste tilgange●

og ikke mindst: hviler i sig selv og kan grine – også af sig selv●

Om os:
Alkoholbehandlingen er en del af Svendborg Kommunes samlede rusmiddelområde.
Vi er et ambulant behandlingstilbud for borgere over 18 år og arbejder ud fra nationale kliniske
retningslinjer for behandling af alkoholafhængighed.
Vores team består blandt andet af:

læge●

socialrådgivere●

psykolog●

sygeplejersker●

faglig koordinator●

administration og ledelse●

Vi arbejder med:

Motiverende Samtale (MI)●

kognitiv adfærdsterapi●

mentaliseringsbaseret tilgang med traumefokus●

pårørenderådgivning og familiebehandling●

Hos os får du:

et stærkt tværfagligt fællesskab●

høj faglighed og løbende supervision●

fleksibilitet i arbejdstilrettelæggelsen●

fokus på trivsel og psykologisk tryghed●

og kolleger der mener, at et godt grin også er en del af behandlingsmiljøet●
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På Socialområdet giver hver dag mening: 
Vi sætter en ære i at støtte mennesker til at leve et selvstændigt liv, også når udgangspunktet kan
være svært. Vi kan mærke og se, at vi gør en forskel for den enkelte og for samfundet, og skaber
stolthed og motivation. 
Vi insisterer på høj faglighed, også når vi har travlt. Hos os kommer du til at arbejde i et stærkt
tværfagligt fællesskab som vokser af, at vi alle byder ind med hver vores specialiserede faglighed.
Du står ikke alene. I dialog og samarbejde hjælpes vi ad med at finde de gode og ordentlige
løsninger. Også på de svære dage passer vi på hinanden og insisterer på det gode arbejdsmiljø.
Om Svendborg Kommune:
Svendborg Kommune er i vores øjne en arbejdsplads af en helt perfekt størrelse: Vi er små nok til
at være tæt på hinanden i et varmt uhøjtideligt fællesskab med korte kommandoveje og uden
skjulte dagsordner. Og vi er store nok til at have god plads til ambitioner, høj faglighed og rige
muligheder for udvikling. 
Vi holder af hverdagen og insisterer på, at det skal være rart at gå på arbejde. Vi har travlt, men
ikke for travlt til at hjælpe hinanden. 
Vores værdier findes ikke kun på papiret, vi bruger dem faktisk som kompas hver dag. Vi møder
hinanden i øjenhøjde, i dialog og med tillid, og sammen skaber vi en tryg ramme, hvor vi alle kan
løse vores opgaver selvstændigt, fleksibelt og ansvarligt.
Løn og ansættelse:
Løn og ansættelsesforhold sker i henhold til gældende overenskomst. 
Ansøgningsfrist:
Ansøgningsfrist er 23. marts 2026.
Samtalerne afholdes i uge 13, d. 26-27. marts 2026.
Er du interesseret i at vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte leder Maria Sahl på
tlf. 30516669 mellem kl. 8.00 og 16.00 eller sekretær Annalina Capion på 62233266 mellem kl.
12.00 og 14.00. 
Svendborg Kommune har røgfri arbejdstid. Vi ønsker, at røgfri arbejdstid skal bidrage til et sundt
arbejdsmiljø for alle medarbejdere.

Velkommen til Svendborg - Øhavets hovedstad!
Svendborg har en suveræn beliggenhed midt i den skønneste natur, på kanten af det Sydfynske
Øhav og med en mini-metropol, der byder på det hele. Vi tøver ikke, når vi med stolthed kalder
Svendborg for Fyns kulturhovedstad. Vi har en charmerende bymidte og livlig handelsby med
teatre og museer samt et rigt foreningsliv. Vores dagtilbud og folkeskoler er i top og med særligt
fokus på bevægelse og sport, og vi har flere videregående uddannelser, som snart samles i et
attraktivt uddannelsesmiljø ved havnen. Svendborg er placeret midt i landet med en halv time til
Odense og under to timer til København og Århus. Svendborg er med sine ca. 60.000 indbyggere
Fyns andenstørste kommune.
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